

BIEGI NOWA HUTA W CZTERECH SMAKACH – JESIEŃ ZA NAMI



W minioną sobotę zakończyły się tegoroczne zmagania w biegach crossowych w ramach serii Nowa Huta w czterech smakach.

Zwieńczenie siódmego cyklu a zarazem 28. zawody tych niesza-blonowych biegów miało miejsce na terenie PZD Rodzinnego Ogrodu Działkowego Wisła. Na zawody zapisało się niemal 300 zawodników, w tym biegacze z Białorusi, Grecji, Hiszpanii, Indii, Norwegii, Ukrainy i oczywiście z Polski.

Licznie stawiały się kluby biegowe: Samolotowy i Nowa Huta Team a także zawodniczkę fitness Hutnik Lejdis i pięściankę z sekcji bokserskiej Hutnika Kraków. W ramach stałej współpracy z Fundacją 4 Alternatywy, organizatorem wydarzenia, wystartowała też reprezentacja pobliskiego ośrodka terapii uzależnień stowarzyszenia MONAR. Zmaganiom biegowym tradycyjnie towarzyszyły akcje charytatywne – zbiórka karmy dla bezdomnych zwierząt w ramach prowadzonej przez Fundację akcji Człowiek Zwierzakowi Braćtem oraz zbiórka akcesoriów biegowych na rzecz pacjentów ośrodków MONAR.

Biegacze, których nie odstra-

szyły jesienno-zimowe warunki zmierzli się z trasami 5 i 10 kilometrów, biegnącymi wzdłuż rzeki Wisły w kierunku Łęgu. Błoto i kałuże dodały biegom kolorytu, zaś wszyscy zawodnicy ukończyli zawody w limicie czasu.

Na koronnym dystansie 10 km zwyciężył nowohucianin Marcin Dzierwa, przed Danielem Straubem i Franciszkiem Ziębą. W kategorii kobiet bezkonkurencyjna była Barbara Sobczyk, która wyprzedziła Kamilę Jasińską i Alex Kurek. W zmaganiach na 5 km wygrał Wojciech Sowa, o włos wyprzedzając Szymona Jopa i Artura Łabędzia. Warto zaznaczyć, że te ostatni z sukcesem wystartował również na dystansie 10 km i zdobył tam wysoką, czwartą lokatę. W kategorii kobiet najlepsza była Aleksandra Tkaczyk, przed Magdaleną Wierczak, skład podium uzupełniła Maria Kasprzak. Nagrody wręczył zwycięzcom Przewodniczący Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta Pan Mariusz Woda. Tegoroczny cykl biegowy odbył się przy nieocenionym wsparciu rzeczowym i finansowym Rady tej Dzielnicy.

Piotr Jasiński



ŚWIEĆ PRZYKŁADEM - NOŚ ODBŁASKI

To akcja realizowana przez Radę Dzielnicy XVIII oraz Policję, której podstawowym celem jest poprawa bezpieczeństwa dzieci z terenu Nowej Huty. Jesienna aura i najczęściej wybierane ciemne kolory wierzchniego okrycia sprawiają, że odbłaski są często elementem ratującym życie. Mając to na uwadze Rada Dzielnicy XVIII obdarowała dzieci najmłodszych klas szkół podstawowych, rozdając łącznie około 1 900 elementów odblaskowych.

Zainicjowana przez Komisję Ds. Komunikacji Z Mieszkańcami, Promocji I Budżetu Obywatelskiego Rady Dzielnicy XVIII akcja „Świeć przykładem - noś odbłaski” spotkała się z bardzo pozytywnym przyjęciem. Udział w niej wzięły wszystkie szkoły podstawowe z terenu Dzielnicy XVIII - Nowa Huta, w tym szkoły specjalne. Podczas akcji w szkołach prowadzone były prelekcje na temat bezpieczeństwa pieszych w ruchu drogowym. Policjanci przypominali, że po zmroku pieszy ubrany w ciemny strój jest widziany przez kierującego pojazdem z odległości około 40 metrów. Natomiast osoba piesza, mająca na sobie

elementy odblaskowe, staje się widoczna nawet z odległości 150 metrów. Te dodatkowe metry pozwalają kierowcy wyhamować i bezpiecznie ominąć piesze. Najmłodszy Nowohucianin mieli okazję by przypomnieć sobie zasady bezpiecznego zachowania się na drodze a także zadać prowadzącym pytania. Łącznie na terenie całej dzielnicy w akcji udział wzięło około 1 900 dzieci z najmłodszych klas szkół podstawowych. Na zakończenie spotkania oprócz wspomnianych już odbłasków w każde z dzieci otrzymało przypominający o noszeniu elementów odblaskowych plan lekcji. Wszystkie realizowane w ramach ak-

cji działania odbywały się we współpracy z Policją, z ramienia, której akcję wspierał asp. szt. Radosław Zębała Kierownik Ogniw ds. Nietelnich. Rada Dzielnicy planuje kontynuować akcję w kolejnych latach.



Kraków

**POROZMAWIAJMY
O KOMITECIE
REWITALIZACJI!
KONSULTACJE SPOŁECZNE**

15 listopada – 20 grudnia 2024 r.

RADA DZIELNICY XVIII NOWA HUTA:
os. Centrum B 6, 31-927 Kraków, tel. 12-644-78-40,
e-mail: rada@dzielnica18.krakow.pl, www.dzielnica18.krakow.pl.

Zarząd: przewodniczący Mariusz Woda; z-ca przewodniczącego Józef Szuba; członkowie zarządu: Bogumiła Drabik, Andrzej Kowalik. Redakcja kolumny: Rada Dzielnicy XVIII.